
 1 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” 
CINGOLI  

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: 
www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

  AGLI ATTI 
  AL DSGA  
 
OGGETTO: Decisione a contrarre per PROROGA contratto di ASSISTENZA TECNICA  
                     INFORMATICA (scad. 28/04/2024) fino al 31/08/2024. E.F. 2024-  
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
RITENUTO necessario garantire la continuità del servizio per il buon funzionamento di questa 

istituzione scolastica, senza interruzione fino al 31/08/2024, per effetto della 
fusione prevista dal 1° settembre p.v. con l’Istituto comprensivo Coldigioco di 
Apiro; 

TENUTO CONTO  degli obblighi previsti dalla Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512 riferiti alla 
categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici e di connettività, 
per i quali sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli 
strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. 
(Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di 
Acquisizione), anche per acquisti di importo inferiore a 5.000 euro;  

VISTO  l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023;  
VISTO  l’art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023  che disciplina l’eventuale necessità per 

giustificati motivi la possibilità di modificare la durata del contratto tramite 
l’istituto della proroga, c. 10 per la proroga preventivamente prevista nei 
documenti di gara; 

VISTA la  nota prot. 2868 del 09/04/2024 con la quale chiedeva alla SIA SOCIETA' 
COOPERATIVA - VIA GALVANI, 28 - 62027 – S. SEVERINO M.(MC) –  
P.I. – 01745580439, una proroga fino al 31/08/2024,  per l’assistenza informatica, 
garantendo il pagamento aggiuntivo del rateo di € 428,08 oltre l’iva al 22% per 
gg.125; 

CONSIDERATO  che in base al contratto sottoscritto prot. 2729 del 26/04/2023 all’art. 5, la SIA 
SOC.COOP. si riservava di accettare l’eventuale richiesta di rinnovare il 
contratto; 

VISTA La nota prot. n.2911 dell’11/04/2024 con la quale la SIA SOCIETA’ 
COOPERATIVA – P.I. 01745580439  con sede legale in VIA GALVANI, 28 
62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) conferma quindi la proroga del 
contratto per il periodo 29 Apr. 2024 /31 Ago 24, come richiesto, consapevole 
della fusione della nostra Istituzione scolastica con l’Istituto comprensivo 
“Coldigioco” di Apiro dal 1°settembre p.v. e pronta a supportarci durante questo 
periodo di transizione. 

ACCERTATA La disponibilità finanziaria del P.A. 2024; 
TENUTO CONTO  che è stata verificata nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza dei 

motivi di esclusione dalla partecipazione alla procedura d'appalto di cui agli artt. 
94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023; 

ACCERTATA La regolarità del DURC; 

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003045 - 16/04/2024 - VI.2 - I



 2 

 
DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:   
  

1. di prorogare alla SIA SOCIETA' COOPERATIVA - VIA GALVANI, 28 - 62027 – S. 
SEVERINO M.(MC) - P.I. – 01745580439, una proroga fino al 31/08/2024,  per l’assistenza 
informatica, garantendo il pagamento aggiuntivo del rateo di € 428,08 oltre l’iva al 22% per 
gg.125, tramite ODA sul MEPA;  

2. di imputare la Spesa per la proroga contratto per il periodo dal 29/04/24 al 31/08/2024 per 
gg.125 di  € 428,08 oltre l’iva al 22% sul P. 4.11- SCUOLA SICURA; 

3. di indicare il CIG ottenuto a tutte le successive fasi e di autorizzare contestualmente il DSGA ad 
operare in tal senso; 

4. Di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emanuela Tarascio quale Responsabile Unico del 
Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 
dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018; 

5. La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza.  

 
 
 
        Firmato digitalmente dalla  

     Dirigente scolastica 
        Dr.ssa Emanuela Tarascio 
 
  

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003045 - 16/04/2024 - VI.2 - I


		2024-04-16T08:40:42+0200
	EMANUELA TARASCIO




